Procedimiento pagos por Schoolnet

Ingresar desde un PC al siguiente link:

https://schoolnet.colegium.com/webapp/es_CL/login

1- Ir a la pestafia pagos.
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" de aviso

iEstas al dial No tienes cuotas vencidas

® de aviso

iEstds al dia! No hay cuotas préximas a vencer.

Hacer clic en la pestafa avisos de cobranza.

Pinchar pagar en linea.

|| AVISOS DE COBRANZA || PAGOS

N° de aviso Emision

304961 01/12/2026

304960 02/11/2026

304959 01/10/2026

304958 01/09/2026

304957 01/08/2026

304956 01/07/2026

304955 01/06/2026

304954 01/05/2026

304953 01/04/2026

304952 02/03/2026

Vencimiento

12/12/2026

13/11/2026

12/10/2026

12/09/2026

12/08/2026

13/07/2026

12/06/2026

12/05/2026

13/04/2026

13/03/2026

Monto Neto

77210

771.210

.20

771.210

77210

771.210

.20

.20

77210

771.210

Intereses

Saldo anterior

2 SchoolNet

Mono a pagar

TM210

77.210

7Mn.210

7.210

TM210

77.210

7Mn.210

7Mn.210

TM210

77.210

Ver todo

Monto a pagar

Ver todo

Monto a pagar

Ver todo

“2 SchoolN¢

Descargar



The Mayflower School

Inicio
Agenda
Asistencia
Calificaciones
Compaiieros
) Conducta
v Datos Personales
Academias
Firma electrénica
@ Horario
Informes
Matriculas en Linea
Pagos

Préstamos en Biblioteca

4

ul
1

The Mayflower School

Inicio

Agenda

Asistencia

Calificaciones

Compafieros

Conducta

Datos Personales

Academias

Firma electranica
3 Horario

Informes

Matriculas en Linea

Pagos

Préstamos en Biblioteca

& Pagos

RESUMEN

[ < T < I < N < IR < TR < IR < IR < IR < I < B < |

N de aviso

304952

304953

304954

304955

304956

304957

304958

304959

304960

304961

N° de aviso

8B o

304952

304953

304954

304955

304956

304957

304958

304959

304960

O 0O o o o o o o o

304961

Escoger el mes a pagar.
Continuar pagar.

Vencimiento

13/03/2026

13/04/2026

12/05/2026

12/06/2026

13/07/2026

12/08/2026

12/09/2026

12/10/2026

13/11/2026

12/12/2026

Vencimiento

13/03/2026

13/04/2026

12/05/2026

12/06/2026

13/07/2026

12/08/2026

12/09/2026

12/10/2026

13/11/2026

12/12/2026

Monto a pagar

771.210

771.210

71.210

7210

72

771.210

771.210

771.210

771.210

7210

Monto a pagar

mao

mao

mao

mao

7700

7700

7.0

7.0

7.0

.20

Conceptos del aviso

Conceptos del aviso

2 SchoolNet

Correo electrénico

Las transacciones seran notificadas al siguiente correo electronico
registrado en el sistema, si gustas puedes utilizar un correo de notificacion
diferente.

@ Total a pagar 7.712.100

“2 Schoc

Correo electronico

Las transacciones seran notificadas al siguiente correo electronico
registrado en el sistema, si gustas puedes wtilizar un correo de notificacién
diferente.

|@® Total a pagar 771.210




6- Realizar pago.

G) Tienes 04:56 para realizar el pago

The Mayflower School

Monto a pagar: §771.210

Medio de pago: KhipuCpagos

70 T anco ‘webpay.

s,

Anular y volver

o La transaccion se estd realizando en un medio seguro

Importante (i ]

La cuenta de recaudacion del colegio ha side actualizada. Por tratarse
de la primera transferencia a esta cuenta, deberds transferir por el
monto limite permitido.

Para nuevas cuentas en Khipu, el monto del primer pago debe ser menor
a $100.000.

jAtencion!

Recuerda siempre realizar tus pagos desde las plataformas de
Colegium. Si transfieres directo desde tu bance a la cuenta del
colegio, el pago no serd procesado de manera automatica.

(® Nueva cuenta (¥)

ﬂ Pagos



